

Sprawozdanie międzysesyjne
Burmistrza Miasta Środy Wielkopolskiej

1. Wydział Inwestycji i Zamówień informuje, że w okresie międzysesyjnym:

- 1) 29.01.2021 r. zawarto umowę z Witoldem Brozisem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Obsługa Inwestycji Budowlanych Witold Brozis ze Środy Wielkopolskiej na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych w mieście i gminie w technologii asfaltowej” w zakresie przebudowy drogi wewnętrznej w Kijewie. Wynagrodzenie za zrealizowany zakres prac projektowych ustalono na kwotę 33 500,00 zł brutto, a termin realizacji wyznaczono do 31.03.2021 r.
- 2) 29.01.2021 r. zawarto umowę z Andrzejem Szafrąnskim prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Zakład Elektrotechniczny Andrzej Szafrąński ze Śremu na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia w następujących lokalizacjach:
 - a) ul. Surzyńskich w Środzie Wielkopolskiej – oświetlenie uliczne,
 - b) ul. Akacjowej w Brodowie – oświetlenie drogowe,
 - c) osiedle w Annopolu – oświetlenie uliczne,
 - d) ul. 1 Kompani Średzkiej w Środzie Wielkopolskiej – oświetlenie uliczne,
 - e) ul. Wysockiego w Środzie Wielkopolskiej – oświetlenie uliczne,
 - f) ul. Brzechwy w Środzie Wielkopolskiej – oświetlenie uliczne,Wynagrodzenie za zrealizowany zakres prac projektowych ustalono na łączną kwotę 45 598,61 zł brutto, a termin realizacji wyznaczono do 31.07.2021 r.
- 3) W dniu 2 lutego 2021r. zawarto umowę z Witoldem Brozisem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: Obsługa Inwestycji Budowlanych Witold Brozis ze Środy Wielkopolskiej na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni i geometrii drogi gminnej ul. Jądzewskiego i ul. Kapuścińskiego oraz drogi powiatowej ul. Witosa w Środzie Wielkopolskiej” w ramach zadania pn. Przebudowa dróg gminnych w mieście i gminie

w technologii asfaltowej. Wynagrodzenie za zrealizowany zakres prac projektowych ustalono na kwotę 42 600,00 zł brutto, a termin realizacji wyznaczono do 31.05.2021 r.

2. Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w okresie międzysesyjnym prowadził sprawy, w wyniku których wydał:

- 10 decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego,
- 72 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska,
- 20 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości,
- 12 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości,
- 9 decyzji zatwierdzających projekty podziału nieruchomości.

3. Referat Działalności Gospodarczej przedstawia działania w okresie międzysesyjnym:

- 1) w zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej do tutejszego Urzędu wpłynęły 62 wnioski CEIDG-1 dotyczące zgłoszenia, zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej,
- 2) w zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym czasie:
 - a) wydano:
 - 3 decyzje w sprawie zmiany danych w wydanych zezwoleniach na sprzedaż napojów alkoholowych,
 - 5 decyzji o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w związku z likwidacją punktów sprzedaży,
 - 11 decyzji o wygaszeniu zezwoleń wydanych dla 5 zakładów gastronomicznych (w tym dla jednego zakładu w związku z likwidacją punktu sprzedaży),
 - 2 zaświadczenia o uiszczeniu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,

- b) prowadzone są 2 postępowania o wydanie trzech zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w nowej placówce handlowej oraz jednego zezwolenia dla placówki gastronomicznej.
- 3) w myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2020 zobowiązani byli do złożenia do 31.01.2021 r. pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w roku 2020, a także do uiszczenia opłaty za korzystanie z tych zezwoleń w roku 2021. Według stanu na 01.01.2021 r., na terenie Gminy Środa Wielkopolska funkcjonuje 80 placówek handlu detalicznego i 30 placówek gastronomicznych, które posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Jeden przedsiębiorca nie złożył oświadczenia oraz nie uiszczył opłaty, a jeden uiszczył opłatę po określonym terminie dokonując także wpłaty tak zwanej dodatkowej opłaty. W celu prawidłowo ustalonej wielkości należnej opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wraz z przedsiębiorcami wyliczane i ustalane były wysokości opłat do uiszczenia. Na bieżąco trwała także weryfikacja wraz z Wydziałem Gospodarki Finansowej poprawności dokonywanych wpłat na konto Gminy,
- 4) ze złożonych przez przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych wynika, iż w 2020 roku w placówkach handlowych i zakładach gastronomicznych na terenie gminy Środa Wielkopolska sprzedano napoje alkoholowe na łączną kwotę 40 781 032,44 zł, tj. o 5 017 068,39 zł więcej w odniesieniu do roku 2019, z czego sprzedaż w:
- placówkach handlowych wyniosła 40 201 880,59 zł (o 6 035 902,55 zł więcej w odniesieniu do 2019 roku),
 - zakładach gastronomicznych wyniosła 579 151,86 zł, tj. o 1 018 834,16 zł mniej w odniesieniu do 2019 roku.

Należy jednak zwrócić uwagę, że ogólna wartość sprzedanych napojów może być wyższa. Wynika to z tego, że przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach handlowych i zakładach gastronomicznych, którzy zakończyli swoją działalność gospodarczą w trakcie lub z końcem 2020 roku, nie byli zobowiązani do złożenia oświadczeń w styczniu 2020 roku.

- 5) z tytułu I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 r. wpłynęła kwota 371 321,69 zł (wyłącznie opłata za I raty lub I, II i III ratę – opłata za cały rok), z czego za:
- zezwolenia w placówkach handlowych wpłynęła kwota 350 740,90 zł,
 - zezwolenia w placówkach gastronomicznych wpłynęła kwota 17 637,91 zł,
 - wydanie nowych zezwoleń dla jednej placówki handlowej 2 942,88 zł.
- 6) w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowanej na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska:
- wpłynęło jedno sprawozdanie końcowe z rozliczenia zadania publicznego,
 - wpłynęły 24 sprawozdania końcowe z rozliczenia zadań z zakresu rozwoju sportu.

Wszystkie sprawozdania podlegają sprawdzeniu (28 sprawozdań z dotacji na zadania z zakresu rozwoju sportu i 3 sprawozdania z pożytku publicznego).

- 7) wydano wszystkie umowy dla klubów sportowych, które dotyczą przyznanych dotacji na zadania z zakresu rozwoju sportu, o czym była mowa w poprzednim sprawozdaniu. Wszystkie kluby potwierdziły przyjęcie dotacji. Umowy zostały podpisane i wraz z zestawieniami oraz pismami o wypłatę dotacji zostały przekazane do Wydziału Gospodarki Finansowej tutejszego Urzędu. Ogółem zostało podpisanych 31 umów, a suma przyznanych dotacji stanowi 1 314 260,00 zł,
- 8) 10.02.2021 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Środzie Wielkopolskiej złożyła wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy Środa Wielkopolska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w 2021 r. Wniosek ten zostanie przedłożony do zaopiniowania przez Komisję Kultury i Nazewnictwa Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, a następnie na posiedzenie Rady.

4. Wydział Oświaty Kultury i Sportu informuje, że w okresie międzysesyjnym:

- 1) w związku ze złożonymi wnioskami do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie dotacji na wymianę tablic, prace remontowe, konserwacyjne oraz utrzymanie porządku na grobach i cmentarzach wojennych Gmina Środa Wielkopolska otrzymała kwotę 10 400,00 zł na groby zbiorowe poległych w działaniach wojennych

Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 przy cmentarzu parafialnym w Środzie Wielkopolskiej oraz trzy groby wojenne znajdujące się na cmentarzu parafialnym w Winnej Górze,

- 2) zgodnie z Rozporządzeniem oraz Decyzją nr 39 Ministra Sportu i Turystyki w sprawie ogłoszenia Programu „Szkolny Klub Sportowy” w ramach rozwijania sportu poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży, 01.02.2021 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Stowarzyszeniem Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” z siedzibą w Poznaniu a Gminą Środa Wielkopolska. Udział w projekcie zgłosiły 3 szkoły: Szkoła Podstawowa im. Gen. J. H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej, Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Wielkopolskiej, Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Środzie Wielkopolskiej,
- 3) Gmina Środa Wielkopolska, w związku z art. 51 ust. 3 z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2020, poz. 310), wystąpiła do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z prośbą o udzielenie poszczególnych informacji. Zostaną one wykorzystane przy sporządzaniu profilu wody na kąpielisku na zbiorniku wodnym „Środa” na rzece Moskawa. Utworzony profil pozwoli na otwarcie kąpieliska nad zalewem średzkim w sezonie letnim czerwiec-sierpień 2021,
- 4) dokonano rozliczenia dotacji celowej – Rządowe wsparcie dla nauczycieli 500 zł na naukę zdalną. Wysokość dotacji otrzymanej przez Gminę Środa Wielkopolska wyniosła 141 000,00 zł, z czego placówki niepubliczne wykorzystały 25 059,80 zł, a placówki publiczne prowadzone przez jst 101 409,12 zł. Łączna wartość wykorzystanej dotacji przez wszystkie placówki wyniosła 140 982,92 zł,
- 5) w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe zmianie uległy zasady zwrotu kosztów przejazdu dziecka i opiekuna w sytuacji, gdy dowożenie zapewniają rodzice. Zostały podpisane aneksy do umów pomiędzy Burmistrzem a rodzicami dzieci niepełnosprawnych, które obowiązują do zakończenia roku szkolnego, tj. do 31.08.2021 r.,
- 6) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- a) organizowanie i wznowienie działalności Świetlic Terapeutyczno-Wychowawczych w Środzie Wielkopolskiej, Jarosławcu, Nadziejewie, Pławcach, Koszutach, Bieganowie i Babinie,
- b) zakup materiałów profilaktycznych do kampanii „Nie pomagaj wirusowi! Zrezygnuj z picia alkoholu i palenia papierosów”,
- c) sprawozdanie instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz placówek wsparcia dziennego za rok 2020 do GUS,
- d) sprawozdanie roczne „zamówienia publiczne z wyłączeniem procedur określonych przepisami ustawy o zamówieniach publicznych”,
- e) odbyło się 1 posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (motywujące i opiniujące) oraz comiesięczny dyżur.

5. W okresie między sesjami Referat Spraw Mieszkaniowych prowadził działalność w zakresie:

1) dodatki mieszkaniowe:

- wydano 19 decyzji pozytywnych przyznających dodatki mieszkaniowe na kwotę 4 149,28 zł,
- wypłacono dodatki na łączną kwotę 17 544,07 zł – wypłata dotyczyła 89 dodatków mieszkaniowych,

2) dodatki energetyczne:

- wydano 1 decyzję przyznającą dodatek energetyczny na kwotę 15,19 zł,
- wypłacono 15 dodatków na łączną kwotę 212,68 zł,

3) windykacja:

- wysokość zadłużenia w opłatach za mieszkania komunalne, obejmująca okres od 3 miesięcy, na koniec stycznia 2021 r. wyniosła 2 042 360,92 zł i dotyczyła 150 gospodarstw domowych, w tym należność główna (bez odsetek i kosztów) wynosiła 1 511 660,36 zł i dotyczyła 142 gospodarstw domowych,
- wypłacono odszkodowania na łączną kwotę 670,81 zł dwóm właścicielom za niewskazanie lokalu z najmem socjalnym gospodarstwom domowym do nich uprawnionym na mocy wyroku sądu orzekającego eksmisję,
- z tytułu prowadzonych postępowań windykacyjnych wydatkowano kwotę 1 028,00 zł,

4) Pozostałe sprawy lokalowe:

- wydano 1 skierowanie do zawarcia umowy najmu, które dotyczyło realizacji wykazu osób uprawnionych do wynajmu lokalu z najmem socjalnym,
- odbyło się posiedzenie Komisji Mieszkaniowej ds. Programu Budowy Mieszkań „Mieszkanie na wynajem z dojściem do własności” – ETAP I – nabór uzupełniający. Rozpatrzono 9 wniosków, z czego 5 gospodarstw domowych zakwalifikowano do wynajmu lokalu z przedmiotowego programu,
- podano do publicznej wiadomości wykaz osób uprawnionych do wynajmu mieszkań w Domu Pogodnej Jesieni przy ul. Szpitalnej 10 w Środzie Wielkopolskiej,
- na początku stycznia rozpoczął się coroczny nabór wniosków o wynajem mieszkań komunalnych, który będzie trwał do końca czerwca br. Wpłynęło 9 wniosków. Trwa obróbka techniczna złożonych wniosków. Po przeprowadzonych wizjach lokalowych wnioski zostaną przedłożone do rozpatrzenia Społecznej Komisji Mieszkaniowej,
- trwają prace nad przygotowaniem uchwały w sprawie Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Środa Wielkopolska na lata 2021-2025,
- sporządzono do GUS sprawozdanie SG-01 – gospodarka mieszkaniowa – za rok 2020.

6. W okresie międzysesyjnym funkcjonariusze Straży Miejskiej:

- 1) brali udział w 132 interwencjach, w tym:
 - 37 własnych,
 - 68 anonimowych,
 - 8 z podaniem danych osobowych,
 - 3 zgłoszonych przez pracowników Urzędu Miejskiego,
 - 13 zgłoszonych przez monitoring miejski,
 - 3 zgłoszonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej,
 w czasie których:
 - wylegitymowali 64 osoby,
 - udzielili 31 pouczeń,
 - nałożyli 8 mandatów karnych kredytowych na łączną kwotę 800,00 zł,
- 2) podjęli 19 interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego (spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju i porządku).
- 3) Dyspozytorzy sieci Monitoringu 19 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego

Komendy Powiatowej Policji oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem podjęcia działań. Operator monitoringu:

- 23.01.2021 r. (godz. 23.00) zauważył grupę osób spożywających alkohol na Starym Rynku. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
- 24.01.2021 r. (godz. 01.50) zauważył mężczyznę załatwiającego potrzeby fizjologiczne na parkingu nad jeziorem Średzkim. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
- 31.01.2021 r. (godz. 00.50) zauważył grupę osób spożywającą alkohol przy Bibliotece Publicznej. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
- 03.02.2021 r. (godz. 12.00) zauważył grupę osób palących wyroby tytoniowe w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 03.02.2021 r. (godz. 15.32) zauważył mężczyznę leżącego na ławce przy tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 03.02.2021 r. (godz. 18.35) zauważył dwie osoby palące papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 03.02.2021 r. (godz. 19.03) zauważył trzech mężczyzn palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 03.02.2021 r. (godz. 20.47) zauważył dwóch mężczyzn palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 03.02.2021 r. (godz. 23.15) zauważył 4 młodych mężczyzn spożywających alkohol i palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
- 04.02.2021 r. (godz. 16.55) zauważył dwie osoby siedzące na oparciu ławki, trzymające nogi na siedzisku przy tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 05.02.2021 r. (godz. 14.45) zauważył osobę podejrzaną o spożywanie alkoholu w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 05.02.2021 r. (godz. 15.55) zauważył 4 małoletnie osoby na Górcie Wojtaszaka. Jedna z nich rzucała butelki na jezdnię. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,

- 05.02.2021 r. (godz. 22.20) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ul. Westerplatte. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
 - 05.02.2021 r. (godz. 22.50) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy jeziorze średzkim. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
 - 09.02.2021 r. (godz. 17.40) zauważył grupę osób spożywających alkohol i palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
 - 09.02.2021 r. (godz. 19.40) zauważył grupę osób palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
 - 12.02.2021 r. (godz. 15.50) zauważył grupę osób palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
 - 12.02.2021 r. (godz. 23.50) zauważył driftujący pojazd na parkingu przy jeziorze średzkim. Przekazano oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji,
 - 15.02.2021 r. (godz. 17.15) zauważył 4 młodych mężczyzn palących papierosy w rejonie tężni. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań,
- 4) 5 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy oraz 65 razy konwojowali dokumenty,
- 5) przyjęli 5 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac społecznie użytecznych przez skazanych,
- 6) ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane na prace społeczne:
- parki na terenie miasta Środa Wielkopolska oraz (porządkowane cyklicznie) – porządkowanie z drobnych odpadów,
 - ul. Olimpijska za garażami – uporządkowanie poboczy z drobnych odpadów,
 - ul. Sportowa w stronę dworca PKP – uporządkowanie z drobnych odpadów,
 - ul. Raczyńskich i ul. Leszczyńskich – uporządkowanie z drobnych odpadów,
 - usuwanie plakatów i ulotek ze słupów oraz znaków na terenie Środy Wielkopolskiej.
- Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich wykonania,
- 7) w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki

prowadzenia psów bez uwięzi oraz nie sprzątania przez właścicieli pozostawionych przez psy zanieczyszczeń. 4 razy przekazano informację do schroniska celem odłowu bezpańskich psów biegających luzem. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie,

- 8) 36 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy. Strażnicy Miejscy zgłosili 23 interwencje do ZGK oraz innych podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni.

- 9) otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt:

- 26.01.2021 r. – ranny ptak w Chudzicach. Funkcjonariusze schwytali jastrzębia i przekazali do schroniska,
- 27.01.2021 r. – martwa sarna przy ul. Brodowskiej. Przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej,
- 05.02.2021 r. – martwy lis przy ul. Kościuszki. Przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej,
- 05.02.2021 r. – ranny dzik na drodze Środa Wielkopolska-Jarosławiec. Przekazano do zarządcy drogi powiatowej,
- 10.02.2021 r. – ranna gęś przy ul. Kilińskiego. Przekazano do firmy „Ptasior”,

- 10) 27 razy interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnych posesjach. Przepisy zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy, kto wrzuca śmieci do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożono 4 mandaty karne. Strażnicy prowadzili kontrolę gospodarki odpadami oraz ewentualnych zabronionych substancji zgromadzonych w kotłowni mogących służyć do zasilania instalacji grzewczych. Kontroli podlegały budynki o zabudowie jednorodzinnej. Skontrolowano 55 nieruchomości. Uwag nie stwierdzono,

- 11) prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy:

- Park Planty – przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza się dewastacji infrastruktury parkowej,

- ul. Przecznicza 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych,
- Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające alkohol oraz zakłócające porządek publiczny,
- Park Starościański – osoby spożywające alkohol,
- ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne),
- miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy Whisky Shop: ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep CORA ul. Przecznicza),
- nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu,
- parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu,
- jezioro średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko do siatkówki),
- górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastację,
- ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie,
- park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt (psy bez smyczy),
- targowisko miejskie – obowiązek zakrywania twarzy,
- ul. Chłopska – spożywanie alkoholu,
- Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu,

12) podjęli interwencję:

- 21.01.2021 r. w sprawie spalania materiałów niedozwolonych w Kijewie. Kontrola wykazała spalanie m. in. płyt pilśniowych. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym,
- 22.01.2021 r. w sprawie biegającego luzem psa w rejonie ul. Szarytek. Informację przekazano do schroniska celem odłowienia zwierzęcia,
- 23.01.2021 r. w sprawie złego stanu nawierzchni drogi gruntowej w Brodowie. Po przeprowadzonej kontroli informację przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej,

- 25.01.2021 r. w sprawie zanieczyszczenia drogi na ul. Fabrycznej w Środzie Wielkopolskiej. Po przeprowadzeniu rozmowy z kierownikiem budowy nakazano oczyszczenie jezdni,
- 26.01.2021 r. w sprawie spalania odpadów przy ul. Kościuszki. Kontrola wykazała spalanie węgla i drewna,
- 27.01.2021 r. w sprawie prawidłowego parkowania pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania,
- 29.01.2021 r. w sprawie niesprzątania odchodów po psie przez właściciela w Pławcach. Po przeprowadzonej rozmowie właściciela pouczone i poinformowano o konieczności sprzątania po zwierzęciu,
- 29.01.2021 r. w sprawie śliskiej nawierzchni drogi na ul. Bławatkowej. Po przeprowadzonej kontroli informację przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej,
- 01.02.2021 r. w sprawie niepalących się lamp przy ul. Sportowej. Przekazano do Wydziału Inwestycji i Zamówień Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej,
- 02.02.2021 r. w sprawie rozładowanego akumulatora samochodu osobowego. Funkcjonariusze udzielili pomocy i uruchomili pojazd,
- 03.02.2021 r. w sprawie spalania odpadów w Szlachcinie. Kontrola wykazała spalanie sklejki. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym,
- 04.02.2021 r. w sprawie biegającego luzem psa przy ul. Makowej. Informację przekazano do schroniska celem odłowienia zwierzęcia,
- 04.02.2021 r. w sprawie spożywania alkoholu na przystanku przy ul. Inwalidów Wojennych. Sprawców wykroczenia pouczone i nakazano rozejście,
- 04.02.2021 r. w sprawie spalania odpadów przy ul. Prądyńskiego. Kontrola wykazała spalanie miału,
- 08.02.2021 r. w sprawie ograniczonej widoczności na skrzyżowaniu ul. Kochanowskiego i ul. Chudoby spowodowanej przerośniętym krzakiem. Właścicielowi nieruchomości nakazano jego przycięcie,
- 09.02.2021 r. w sprawie spożywania alkoholu w rejonie tężni. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym,

- 10.02.2021 r. w sprawie spalania odpadów przy ul. Kochanowskiego. Kontrola wykazała spalanie materiałów niedozwolonych. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym,

13) dokonali wpisów w notatkach służbowych, m. in.:

- 26.01.2021 r. przeprowadzono kontrolę terenu miasta ze szczególną uwagą na zanieczyszczenia pozostające na jezdniach, chodnikach oraz drogach dla rowerów w związku z wyjeżdżającymi z placów budowy pojazdami ciężarowymi.
Zanieczyszczenie drogi stwierdzono na ul. Łąkowej. Przeprowadzono rozmowę z właścicielem placu, z którego wyjeżdżały pojazdy i nakazano jej uporządkowanie,
- 29.01.2021 r. podjęto interwencję w związku z otrzymanym anonimowym pismem dotyczącym przetrzymywania klatek z królikami pod jednym z bloków w Jarosławcu. Funkcjonariusze udali się na miejsce i przeprowadzili rozmowę z właścicielem zwierząt. Mężczyzna poinformował funkcjonariuszy, że klatki z królikami znajdują się na ogródku działkowym oddalonym od budynków mieszkalnych o około 400 metrów. Kontrola miejsca nie wykazała nieprawidłowości – zwierzęta były zadbane, posiadały pokarm oraz wodę, a w klatkach było czysto. Właściciel oświadczył, iż zwierzęta hodzi na własny użytek,
- 01.02.2021 r. przeprowadzono kontrolę w związku ze zgłoszeniem. Z jednej z nieruchomości w Janowie wylewały się nieczystości z szamba. Funkcjonariusze przeprowadzili rozmowę z właścicielem posesji, który oświadczył, że zgłosił już sprawę do firmy, z którą podpisaną ma umowę na usuwanie nieczystości ciekłych,
- 01.02.2021 r. wraz z przedstawicielkami Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego skontrolowali teren firmy w Środzie Wielkopolskiej w związku z podejrzeniem spalania substancji niedozwolonych. Kontrola nie ujawniła spalania materiałów zabronionych – piec był przystosowany do zasilania instalacji grzewczej olejem opałowym. Właściciel firmy przedstawił dokumenty wskazujące, że wypracowany olej odbierany jest przez odpowiednią do tego firmę,
- 04.02.2021 r. przeprowadzono kontrolę posesji przy ul. Jażdżewskiego w związku ze zgłoszeniem dotyczącym nagromadzonych worków ze śmieciami przed posesją. Funkcjonariusze skontaktowali się z właścicielem posesji. Mężczyzna oświadczył, 03.02.2021 r. worki z odpadami nie zostały zabrane przez Usługi Komunalne, gdyż

nie dokonano właściwej zbiórki selektywnej. Właściciel zobowiązał najemców do prowadzenia właściwej segregacji,

- 04.02.2021 r. przeprowadzono kontrolę w Koszutach w związku z podejrzeniem dostarczenia do PSZOK odpadów nie pochodzących z wykonanego remontu budynku mieszkalnego, a z prowadzonej działalności gospodarczej. Kontrola wykazała, iż odpady pochodzą z prowadzonego gospodarstwa rolnego. Poinformowano o konieczności wynajęcia kontenera na tego rodzaju odpady,
- 05.02.2021 r. udano się na ul. Nad Strugą w związku ze zgłoszeniem dotyczącym zalanej ulicy. Kontrola wykazała wodę spływającą z przydrożnych pól, która gromadziła się w najniższym punkcie drogi. Przedstawiciel wykonawcy poinformował, że jest w stałym kontakcie w sprawie wyeliminowania zaistniałego problemu oraz zobowiązał się do wypompowania nagromadzonej wody,
- 10.02.2021 r. podjęto interwencję w sprawie pozostawiania kartonowych opakowań przy koszu ulicznym przy ul. Daszyńskiego. Sprawca wyjaśnił, że kartony miał schować do samochodu, lecz zapomniał włożyć ich do bagażnika. W związku z tym ktoś podstawiał kartony w rejon śmietnika.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Piotr Mieloch